

Miasto Rybnik – Zespół Żłobków Miejskich w Rybniku
ul. Orzepowicka 23
44-217 Rybnik

Rybnik, dnia 2 marca 2026 roku

ZŻM.2601.1.2026

Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu dla Zespołu Żłobków Miejskich w Rybniku”

Przekazuję Państwu pytanie wykonawcy wraz z odpowiedziami zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty.

Zapytanie nr 1

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max. +/- 10 %?

Odpowiedź 1:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu i zamówienia na okres 01.05.2026 r. do 31.12.2027 r. Prośbę tą argumentuję tym, iż Taryfa podmiotów chronionych obowiązuje do 2027 r., w związku z tym Wykonawca nie ma możliwości skalkulowania ceny na okres wskazany przez Zamawiającego.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia. W związku z tym zmianie ulegają następujące zapisy zapytania ofertowego:

1) w rozdziale II ust. 4 pkt 1

było:

„1) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E (przy ciśnieniu nie niższym niż 1,6 kPa) w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 2026 r. poz. 43) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu w okresie od 1 maja 2026 roku do 30 kwietnia 2028 roku dla Zespołu Żłobków Miejskich w Rybniku na potrzeby eksploatacji budynków:

- a) Miejski Żłobek Wesoła Rybka w Rybniku, ul. Orzepowicka 23, 44-217 Rybnik,
- b) Miejski Żłobek nr 3 w Rybniku, ul. Żurawia 2a, 44-253 Rybnik.”,

jest:

„1) Przedmiotem zamówienia jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego o symbolu E (przy ciśnieniu nie niższym niż 1,6 kPa) w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 2026 r. poz. 43) obejmująca sprzedaż i dystrybucję gazu w okresie od 1 maja 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku dla Zespołu Żłobków Miejskich w Rybniku na potrzeby eksploatacji budynków:

- a) Miejski Żłobek Wesoła Rybka w Rybniku, ul. Orzepowicka 23, 44-217 Rybnik,
- b) Miejski Żłobek nr 3 w Rybniku, ul. Żurawia 2a, 44-253 Rybnik.”,

2) w rozdziale II ust. 4 pkt 7

było:

„7) Szacunkowa ilość dostarczanego gazu w okresie dostawy wynosi 152 526 kWh, w tym:

- a) w grupie taryfowej W-3.6: 128 350 kWh,
- b) w grupie taryfowej W-4: 24 176 kWh.”,

jest:

„7) Szacunkowa ilość dostarczanego gazu w okresie dostawy wynosi 108 760 kWh, w tym:

- a) w grupie taryfowej W-3.6: 90 650 kWh,
- b) w grupie taryfowej W-4: 18 110 kWh.”,

3) w rozdziale II ust. 4 pkt 15

było:

„15) Zamawiający, w przypadku braku comiesięcznych odczytów faktycznego zużycia paliwa gazowego stosowanych przez OSD, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia takiej faktury raz na dwa miesiące. Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi w terminach wskazanych przez OSD. Zamawiający zastrzega, że rozliczenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego musi nastąpić na dzień 30 kwietnia 2028 roku.”,

jest:

„15) Zamawiający, w przypadku braku comiesięcznych odczytów faktycznego zużycia paliwa gazowego stosowanych przez OSD, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia takiej faktury raz na dwa miesiące. Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi w terminach wskazanych przez OSD. Zamawiający zastrzega, że rozliczenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego musi nastąpić na dzień 31 grudnia 2027 roku.”,

4) w rozdziale IV ust. 2

było:

„2. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: od 1 maja 2026 roku do 30 kwietnia 2028 roku.”,

jest:

„2. Termin wykonania przedmiotu zamówienia: od 1 maja 2026 roku do 31 grudnia 2027 roku.”,

5) w rozdziale V ust. 7

było:

„7. Wzór do obliczenia ceny:

$$C_{\text{brutto}} = (C_{j3.6} \times 128\,350 \text{ kWh} + C_{j4} \times 24\,176 \text{ kWh}) + O_h + O_d + \text{podatek VAT}''$$

jest:

„7. Wzór do obliczenia ceny:

$$C_{\text{brutto}} = (C_{j3.6} \times 90\,650 \text{ kWh} + C_{j4} \times 18\,110 \text{ kWh}) + O_h + O_d + \text{podatek VAT}''$$

6) w rozdziale V ust. 8

było:

„8. Cena oferty powinna zawierać:

- 1) ceny za jednostkę gazu netto wyrażone w gr/kWh, bez akcyzy, określone z dokładnością nie większą niż trzy miejsca po przecinku, z zastrzeżeniem że dla podmiotu uprawnionego na podstawie art. 62b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne zastosowanie będzie miała cena taryfowa w obowiązującej Taryfie sprzedaży zatwierdzona przez Prezesa URE* i obowiązująca na dany okres rozliczeniowy:

a) $C_{j3.6}$ – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,

b) C_{j4} – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,

- 2) stawki opłat handlowych** netto wyrażone w zł/m-c, określone z dokładnością nie większą niż trzy miejsca po przecinku:

a) $O_{hj3.6}$ – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,

b) O_{hj4} – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,

które należy określić na podstawie wzoru:

$$O_h = O_{hj3.6} \times 24 + O_{hj4} \times 24$$

gdzie wartość 24 stanowi liczbę miesięcy obowiązywania umowy,

z zastrzeżeniem że dla podmiotu uprawnionego na podstawie art. 62b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne zastosowanie będzie miała cena abonamentowa taryfowa obowiązująca w Taryfie sprzedaży zatwierdzona przez Prezesa URE* i obowiązująca na dany okres rozliczeniowy,

- 3) O_d – koszty dystrybucji gazu, które należy określić na podstawie obowiązującej taryfy OSD*** – Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o., Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze według następującego wzoru:

$$O_d = [(S_{zd3.6} \times 128\,350 \text{ kWh})/100 + S_{sd3.6} \times 24] + [(S_{zd4} \times 24\,176 \text{ kWh})/100 + S_{sd4} \times 24]$$

gdzie:

a) $S_{zd3.6}$ – stawka opłaty zmiennej wyrażona w gr/kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,

b) S_{zd4} – stawka opłaty zmiennej wyrażona w gr/kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,

- c) $S_{sd3.6}$ – stawka opłaty stałej wyrażona w zł/m-c dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
- d) S_{sd4} – stawka opłaty stałej wyrażona w zł/m-c dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
- e) wartość 128 350 stanowi ilość dystrybuowanego paliwa gazowego w okresie rozliczeniowym w kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
- f) wartość 24 176 stanowi ilość dystrybuowanego paliwa gazowego w okresie rozliczeniowym w kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
- g) wartość 24 stanowi liczbę miesięcy w okresie rozliczeniowym.

* Taryfa sprzedawcy, który złożył ofertę.

** W zależności od sprzedawcy może być nazwana opłatą abonamentową.

*** W przypadku gdy Taryfa OSD ulegnie zmianie w okresie przeznaczonym na składanie ofert przez wykonawców i wykonawcy zastosują w ofercie różne ceny jednostkowe za usługę dystrybucji wynikające z obowiązującej na dzień złożenia Taryfy OSD, zamawiający w celu oceny ofert przyjmie (zastosuje) Taryfę OSD obowiązującą na dzień otwarcia ofert. Ta sama sytuacja będzie dotyczyła Taryfy sprzedaży.”,

jest:

„8. Cena oferty powinna zawierać:

- 1) ceny za jednostkę gazu netto wyrażone w gr/kWh, bez akcyzy, określone z dokładnością nie większą niż trzy miejsca po przecinku, z zastrzeżeniem że dla podmiotu uprawnionego na podstawie art. 62b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne zastosowanie będzie miała cena taryfowa w obowiązującej Taryfie sprzedaży zatwierdzona przez Prezesa URE* i obowiązująca na dany okres rozliczeniowy:
 - a) $C_{j3.6}$ – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
 - b) C_{j4} – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
- 2) stawki opłat handlowych** netto wyrażone w zł/m-c, określone z dokładnością nie większą niż trzy miejsca po przecinku:
 - a) $O_{hj3.6}$ – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
 - b) O_{hj4} – dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
 które należy określić na podstawie wzoru:

$$O_h = O_{hj3.6} \times 20 + O_{hj4} \times 20$$

gdzie wartość 20 stanowi liczbę miesięcy obowiązywania umowy,

z zastrzeżeniem że dla podmiotu uprawnionego na podstawie art. 62b ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne zastosowanie będzie miała cena abonamentowa taryfowa obowiązująca w Taryfie sprzedaży zatwierdzona przez Prezesa URE* i obowiązująca na dany okres rozliczeniowy,

- 3) O_d – koszty dystrybucji gazu, które należy określić na podstawie obowiązującej taryfy OSD*** – Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o., Oddział Zakład Gazowniczy w Zabrze według następującego wzoru:

$$O_d = [(S_{zd3.6} \times 90\,650 \text{ kWh})/100 + S_{sd3.6} \times 20] + [(S_{zd4} \times 18\,110 \text{ kWh})/100 + S_{sd4} \times 20]$$

gdzie:

- a) $S_{zd3.6}$ – stawka opłaty zmiennej wyrażona w gr/kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
- b) S_{zd4} – stawka opłaty zmiennej wyrażona w gr/kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
- c) $S_{sd3.6}$ – stawka opłaty stałej wyrażona w zł/m-c dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
- d) S_{sd4} – stawka opłaty stałej wyrażona w zł/m-c dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
- e) wartość 90 650 stanowi ilość dystrybuowanego paliwa gazowego w okresie rozliczeniowym w kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-3.6,
- f) wartość 18 110 stanowi ilość dystrybuowanego paliwa gazowego w okresie rozliczeniowym w kWh dla punktu poboru gazu rozliczanego w grupie taryfowej W-4,
- g) wartość 20 stanowi liczbę miesięcy w okresie rozliczeniowym.

* Taryfa sprzedawcy, który złożył ofertę.

** W zależności od sprzedawcy może być nazwana opłatą abonamentową.

*** W przypadku gdy Taryfa OSD ulegnie zmianie w okresie przeznaczonym na składanie ofert przez wykonawców i wykonawcy zastosują w ofercie różne ceny jednostkowe za usługę dystrybucji wynikające z obowiązującej na dzień złożenia Taryfy OSD, zamawiający w celu oceny ofert przyjmie (zastosuje) Taryfę OSD obowiązującą na dzień otwarcia ofert. Ta sama sytuacja będzie dotyczyła Taryfy sprzedaży.”,

- 7) ust. 6 załącznika nr 5 do zapytania ofertowego - Projektowane postanowienia umowy było:

„6. Łączna ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w załączniku nr 1 do umowy, wynosi 152 526 kWh. Powyższa wartość wolumenu gazu jest wartością szacowaną i może ulec zmianie. W przypadku różnicy między zużyciem planowanym a faktycznym, wykonawca nie będzie z tego tytułu dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości zużytego gazu.”,

jest:

„6. Łączna ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru określonych w załączniku nr 1 do umowy, wynosi 108 760 kWh. Powyższa wartość wolumenu gazu jest wartością szacowaną i może ulec zmianie. W przypadku różnicy między zużyciem planowanym a faktycznym, wykonawca nie będzie

z tego tytułu dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości zużytego gazu.”,

- 8) ust. 19 załącznika nr 5 do zapytania ofertowego – Projektowane postanowienia umowy było:

„19. Zamawiający, w przypadku braku comiesięcznych odczytów faktycznego zużycia paliwa gazowego stosowanych przez OSD, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia takiej faktury raz na dwa miesiące. Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi w terminach wskazanych przez OSD. Zamawiający zastrzega, że rozliczenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego musi nastąpić na dzień 30 kwietnia 2028 roku.”,

jest:

„19. Zamawiający, w przypadku braku comiesięcznych odczytów faktycznego zużycia paliwa gazowego stosowanych przez OSD, dopuszcza możliwość rozliczenia należności za paliwo gazowe na podstawie szacowanej ilości zużycia paliwa gazowego. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia takiej faktury raz na dwa miesiące. Rozliczenie za faktyczne zużycie gazu nastąpi w terminach wskazanych przez OSD. Zamawiający zastrzega, że rozliczenie za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego musi nastąpić na dzień 31 grudnia 2027 roku.”,

- 9) ust. 38 załącznika nr 5 do zapytania ofertowego – Projektowane postanowienia umowy było:

„38. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 30 kwietnia 2028 roku.”,

jest:

„43. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 31 grudnia 2027.”.

Mając na uwadze powyższe, zamawiający dokonał zmian w następujących załącznikach do zapytania ofertowego:

- 1) wykaz punktu poboru gazu (załącznik nr 1),
- 2) formularz oferty (załącznik nr 2),
- 3) formularz kalkulacyjny (załączniki nr 3a i 3b),
- 4) projektowane postanowienia umowy (załącznik nr 5).

Pytanie 3:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający potwierdza, że 100% wolumenu, wykazanego w postępowaniu podlega zastosowaniu ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 4:

W przypadku, w którym tylko część wolumenu będzie podlegało ochronie taryfowej, Wykonawca wnosi o modyfikację formularza, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 5:

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że część (%) wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienia wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej.

Pytanie 6:

Dot. pkt 34 Załącznika nr 55 – Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na zapis:

9. Wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze, z zastrzeżeniem sytuacji, gdy:

- 1) na fakturze uwzględniono punkty odbioru nie należące do Odbiorcy,
- 2) uwzględnione na fakturze stawki za paliwo gazowe są niezgodne ze złożoną przez Wykonawcę ofertą lub zawierają dodatkowe nie uwzględnione w Umowie opłaty. W takiej sytuacji zawieszeniu ulega bieg terminu płatności za dostarczone paliwo gazowe, do czasu dostarczenia korekty faktury, natomiast zapłata za usługi dystrybucji zostanie dokonana w terminie,
- 3) wykazane na fakturze zużycie paliwa gazowego rażąco odbiega od prognozowanego zużycia lub zużycia w analogicznych okresach. W takiej sytuacji Odbiorca dokona płatności w wysokości proporcjonalnej do prognozowanego zużycia w okresie trwania Umowy zgodnie z danymi ujętymi w Załączniku do SOPZ. Po rozpatrzeniu reklamacji oraz (o ile zajdzie taka konieczność) badaniu gazomierza w sytuacji, gdy reklamacja okaże się zasadna Wykonawca wystawi fakturę korygującą, w przypadku gdy reklamacja okaże się nieuzasadniona Odbiorca niezwłocznie dokona płatności pozostałej nieuregulowanej kwoty.

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulega ust. 34 załącznika nr 5 do zapytania ofertowego – Projektowane postanowienia umowy:

było:

„34. Wniesienie reklamacji przez zamawiającego zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej w fakturze do momentu rozpatrzenia reklamacji.”,

jest:

„39. Wniesienie przez zamawiającego reklamacji do wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze, z zastrzeżeniem sytuacji gdy:

- 1) na fakturze uwzględniono punkty odbioru nienależące do odbiorcy,
- 2) uwzględnione na fakturze stawki za paliwo gazowe są niezgodne ze złożoną przez wykonawcę ofertą lub zawierają dodatkowe nieuwzględnione w umowie opłaty; w takiej sytuacji zawieszeniu ulega bieg terminu płatności za dostarczone paliwo gazowe do czasu dostarczenia korekty faktury, natomiast zapłata za usługi dystrybucji zostanie dokonana w terminie,
- 3) wykazane na fakturze zużycie paliwa gazowego rażąco odbiega od prognozowanego zużycia lub zużycia w analogicznych okresach; w takiej sytuacji odbiorca dokona płatności w wysokości proporcjonalnej do prognozowanego zużycia w okresie trwania umowy zgodnie z danymi ujętymi w zapytaniu ofertowym; po rozpatrzeniu reklamacji oraz (o ile zajdzie taka konieczność) badaniu gazomierza, w sytuacji gdy reklamacja okaże się zasadna, wykonawca wystawi fakturę korygującą, w przypadku gdy reklamacja okaże się nieuzasadniona odbiorca niezwłocznie dokona płatności pozostałej nieuregulowanej kwoty.”.

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów o karach umownych. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar umownych. W związku z tym w załączniku nr 5 do zapytania ofertowego, tj. w projektowanych postanowieniach umowy zmianie ulegają następujące zapisy:

- 1) ust. 43

było:

„43. Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi wykonawca w wysokości 10% kwoty opisanej w ust. 35.”,

jest:

„48. Wykonawca zapłaci zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi wykonawca w wysokości 5% kwoty opisanej w ust. 40.”,

2) ust. 44

było:

„44. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% kwoty opisanej w ust. 35, gdy przyczyni się do zwłoki w procesie zmiany sprzedawcy, co będzie skutkowało koniecznością skorzystania przez zamawiającego ze sprzedawcy rezerwowego wyznaczonego przez OSD.”,

jest:

„49. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2,5% kwoty opisanej w ust. 40, gdy przyczyni się do zwłoki w procesie zmiany sprzedawcy, co będzie skutkowało koniecznością skorzystania przez zamawiającego ze sprzedawcy rezerwowego wyznaczonego przez OSD.”,

3) ust. 46

było:

„46. Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 5% kwoty opisanej w ust. 35, w przypadku gdy z przyczyn leżących po jego stronie zamawiający będzie zmuszony skorzystać ze sprzedawcy rezerwowego wyznaczonego przez OSD.”,

jest:

„51. Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 2,5% kwoty opisanej w ust. 40, w przypadku gdy z przyczyn leżących po jego stronie zamawiający będzie zmuszony skorzystać ze sprzedawcy rezerwowego wyznaczonego przez OSD.”,

4) ust. 51

było:

„51. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić zamawiający od wykonawcy wynosi 20% (dwadzieścia procent) wynagrodzenia umownego określonego w ust. 35.”,

jest:

„56. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić zamawiający od wykonawcy wynosi 10% (dziesięć procent) wynagrodzenia umownego określonego w ust. 40.”.

Pytanie 8:

Dot. pkt 50 Załącznika nr 5 - Wykonawca wnosi o zmianę zapisu, że zapłata kar umownych będzie wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź 8:

Zamawiający zmienia zapis ust. 49 załącznika nr 5 do zapytania ofertowego – Projektowane postanowienia umowy:

było:

„49. Naliczone przez zamawiającego kary umowne zostaną potrącone z przysługującego wykonawcy wynagrodzenia, na co wykonawca wyraża zgodę.”,

jest:

„54. Za naliczone kary umowne zostanie wystawiona nota obciążeniowa. Wykonawca dokona zapłaty kar umownych w terminie i na rachunek określony w wystawionej przez zamawiającego notie obciążeniowej. Termin zapłaty kar umownych wskazany w notie obciążeniowej będzie liczony od dnia doręczenia wezwania do zapłaty wraz z notą obciążeniową.”.

Pytanie 9:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 9:

Tak, zamawiający wyrazi zgodę na powyższe.

Pytanie 10:

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź 10:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 11:

Wartość umowy jest wartością szacunkową i może ulec zmianie w przypadku zmiany ilości dostarczonego paliwa gazowego, określonego w ust. 6 w załączniku nr 5 do zapytania ofertowego, tj. projektowanych postanowieniach umowy, jako wolumen, który również jest wartością szacowaną mogącą ulec zmianie. Wymieniony ustęp zapewnia wykonawcy prawo do roszczenia finansowego wynikającego z ilości zużytego gazu.

Pytanie 12:

Czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy i numery punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź 12:

Tak, są zgodne.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na podstawie Umowy będzie dostarczane paliwo gazowe.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których będzie dostarczane paliwo gazowe.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że nie posiada zawartych umów ani aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 15:

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu do postanowień umownych:

1. Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w którym Sprzedawca został zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi dotychczasowy sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.
2. Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Sprzedawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona w sposób wskazany w ust. 6.
3. Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie dni od dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.
4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze.

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.

6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail: za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza.

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.

8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

9. Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca zobowiązuje się do udostępnienia Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizacji faktury wraz z załącznikami (w tym załącznikami nie będącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia faktury) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub na adresy poczty elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej.

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę i dokonał zmian w załączniku nr 5 do zapytania ofertowego – Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 16:

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian.”

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie do umowy powyższego zapisu.

Pytanie 17:

Wykonawca wnioskuję, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi zostały naniesione w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź 17:

Zamawiający przekazuje w załączeniu następujące zmodyfikowane pliki:

- 1) Zapytanie ofertowe (zmodyfikowane),
- 2) Załącznik nr 1 - Wykaz PPG (zmodyfikowany),
- 3) Załącznik nr 2 - Formularz oferty (zmodyfikowany),
- 4) Załącznik nr 3a - Formularz kalkulacyjny W-3.6 (zmodyfikowany),
- 5) Załącznik nr 3b - Formularz kalkulacyjny W-4 (zmodyfikowany),
- 6) Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy (zmodyfikowany).

Powyższe odpowiedzi na pytania stanowią integralną część zapytania ofertowego.